

明報企業有限公司(「本公司」)董事會宣布本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零零二年九月三十日止六個月之未經審核綜合業績如下：

綜合損益表

		(未經審核)	
		截至九月三十日止六個月	
	附註	二零零二年 千港元	二零零一年 經重列 千港元
營業額	2	609,724	573,323
銷售成本		(451,292)	(438,024)
毛利		158,432	135,299
其他收入		2,234	6,136
銷售及分銷支出		(77,213)	(79,119)
行政支出		(51,224)	(61,641)
其他經營支出		(5,536)	(3,320)
經營溢利／(虧損)	3	26,693	(2,645)
融資成本		(1,363)	(4,490)
應佔聯營公司虧損		(4,030)	(4,236)
除稅前溢利／(虧損)		21,300	(11,371)
稅項	4	(3,718)	(3,497)
除稅後溢利／(虧損)		17,582	(14,868)
少數股東權益		786	1,626
股東應佔溢利／(虧損)		18,368	(13,242)
股息	5	(7,847)	(39,235)
每股基本盈利／(虧損)	6	4.7仙	(3.4仙)

綜合資產負債表

(未經審核)

		二零零二年 九月三十日	二零零二年 三月三十一日
		千港元	千港元
	附註		經重列
固定資產		361,739	375,026
於聯營公司之權益		17,348	12,893
界定利益計劃資產		18,389	17,140
流動資產			
存貨		54,767	56,160
其他買賣投資		1,728	2,860
應收賬款、按金及預付款項	7	176,818	165,119
可退回稅項		110	1,329
銀行結存及現金		158,643	160,535
		392,066	386,003
流動負債			
應付賬款及應計費用	8	121,204	103,318
應繳稅項		4,513	3,134
短期銀行貸款及透支(有抵押)		40,349	70,922
長期負債之流動部分	9	3,177	3,137
		169,243	180,511
流動資產淨值		222,823	205,492
		620,299	610,551
資金來源：			
股本	10	39,234	39,234
儲備		564,510	552,430
股東權益		603,744	591,664
少數股東權益		8,128	8,914
長期負債	9	8,427	9,973
		620,299	610,551

綜合權益變動表

截至二零零二年九月三十日止六個月

(未經審核)

	股份		物業	股本	匯兌	綜合賬目	綜合賬目	累計虧損	總計
	股本	溢價賬	重估儲備	贖回儲備	變動儲備	產生之差額	產生之儲備		
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元
於二零零二年四月一日，									
如前呈報	39,234	589,765	145,096	356	(238)	(22,400)	1,878	(179,167)	574,524
採納會計實務準則第34號 之影響 (附註 1(c))	—	—	—	—	—	—	—	17,140	17,140
於二零零二年四月一日，									
經重列	39,234	589,765	145,096	356	(238)	(22,400)	1,878	(162,027)	591,664
股東應佔溢利	—	—	—	—	—	—	—	18,368	18,368
商譽撥回	—	—	—	—	—	—	1,669	—	1,669
匯兌調整	—	—	—	—	(110)	—	—	—	(110)
支付二零零二年末期股息	—	—	—	—	—	—	—	(7,847)	(7,847)
於二零零二年九月三十日	<u>39,234</u>	<u>589,765</u>	<u>145,096</u>	<u>356</u>	<u>(348)</u>	<u>(22,400)</u>	<u>3,547</u>	<u>(151,506)</u>	<u>603,744</u>
於二零零一年四月一日，									
如前呈報	39,234	589,765	145,096	356	(86)	(22,400)	1,878	(123,427)	630,416
採納會計實務準則第34號 之影響 (附註 1(c))	—	—	—	—	—	—	—	15,641	15,641
於二零零一年四月一日，									
經重列	39,234	589,765	145,096	356	(86)	(22,400)	1,878	(107,786)	646,057
股東應佔虧損，如前呈報	—	—	—	—	—	—	—	(13,992)	(13,992)
採納會計實務準則第34號 之影響 (附註 1(c))	—	—	—	—	—	—	—	750	750
匯兌調整	—	—	—	—	(133)	—	—	—	(133)
支付二零零一年特別股息	—	—	—	—	—	—	—	(31,388)	(31,388)
支付二零零一年末期股息	—	—	—	—	—	—	—	(11,770)	(11,770)
於二零零一年九月三十日	<u>39,234</u>	<u>589,765</u>	<u>145,096</u>	<u>356</u>	<u>(219)</u>	<u>(22,400)</u>	<u>1,878</u>	<u>(164,186)</u>	<u>589,524</u>

綜合現金流量表摘要

(未經審核)

截至九月三十日止六個月

	二零零二年	二零零一年
	千港元	經重列 千港元
來自經營業務之現金流入淨額	49,411	10,071
投資業務之現金流出淨額	(10,760)	(4,656)
融資之現金流出淨額	(11,724)	(74,236)
現金及現金等價物之增加／(減少)	26,927	(68,821)
於期初之現金及現金等價物	119,607	229,078
外幣匯率變動之影響	(259)	(315)
於期末之現金及現金等價物	<u>146,275</u>	<u>159,942</u>
現金及現金等價物結餘分析		
銀行結存及現金	158,643	225,758
須於三個月內償還之銀行貸款及透支	(12,368)	(65,816)
	<u>146,275</u>	<u>159,942</u>

賬目附註

1. 編製基準及會計政策

此等未經審核中期賬目乃按香港會計師公會頒布之香港會計實務準則（「會計實務準則」）第25號「中期財務報告」及香港聯合交易所有限公司上市規則附錄十六而編製。

此等中期賬目須與截至二零零二年三月三十一日止年度之財務報表一同閱讀。

本集團編製本中期賬目所用之會計政策及計算方法與截至二零零二年三月三十一日止年度之報表所採用者相同，除以下於二零零二年一月一日或以後會計期間生效及被採納之會計實務準則外：

會計實務準則第1號（經修訂）：	財務報表之呈報形式
會計實務準則第15號（經修訂）：	現金流量表
會計實務準則第25號（經修訂）：	中期財務報告
會計實務準則第34號：	僱員福利

本集團會計政策之變更及採納此等新會計準則所產生之影響載列如下。

(a) 會計實務準則第1號（經修訂）及會計實務準則第25號（經修訂）

根據會計實務準則第1號（經修訂）及會計實務準則第25號（經修訂），本集團採納「綜合權益變動表」以代替「綜合已確認損益報表」。

(b) 會計實務準則第15號（經修訂）

根據會計實務準則第15號（經修訂），現金流量表已按經營業務、投資業務及融資重新分類。

(c) 會計實務準則第34號

本集團實行一綜合式退休計劃（「該退休計劃」）給予於二零零零年十二月一日或該日以前加入本集團之僱員。於一九九零年七月一日或該日以前加入該退休計劃之僱員均可加入界定利益計劃，而其他於該退休計劃之僱員則加入界定供款計劃。

這兩項計劃之資產由獨立管理基金保管，與本集團之資產分開持有。

1. 編製基準及會計政策 (續)

(c) 會計實務準則第34號 (續)

根據會計實務準則第34號，界定利益計劃之退休福利成本乃採用預計單位貸記法估量。這方法乃根據替該退休計劃進行年度估值之合資格精算公司之意見，將提供退休福利之成本在僱員之服務年期內於損益賬攤銷。退休福利承擔乃該退休計劃未來預計現金流出額之現值，所用的折現率乃參考與有關負債條款相若之優質公司債券的市場孳息率。計劃資產則按公平值衡量。退休福利承擔與計劃資產之差額被確認為本集團資產負責表內之負債或資產。按會計實務準則第34號，計劃資產超逾退休福利承擔之部分若被確認，須限制至當前可被本集團運用之經濟利益現值，而精算盈虧則按僱員平均剩餘服務年期確認。

此被視作會計政策上之改變，因往年界定利益計劃之退休福利成本乃按精算師採用已屆工齡法計算該年度應付之供款記入損益賬中。於採納會計實務準則第34號時，該退休計劃中之界定利益計劃於二零零二年四月一日之狀況已由一家專業合資格之獨立精算公司按會計實務準則之要求進行精算估值。估值結果顯示於二零零二年四月一日該退休計劃資產之公平值比退休福利承擔之現值超出17,140,000港元。此變動之影響已以前期調整方式記賬。因此，於二零零二年三月三十一日之累計虧損減少了17,140,000港元而截至二零零一年九月三十日止六個月之除稅後虧損則減少了750,000港元。

本集團為界定供款計劃作出之供款於發生時支銷。倘供款無須在僱員提供有關服務後十二個月內全數支付，則將供款折讓，所用之折讓率乃參考高質投資項目於結算日之市場孳息率而釐定。

於截至二零零二年九月三十日止六個月內，已記入損益賬內之有關該退休計劃之總支出為1,368,000港元（二零零一年：2,075,000港元）。

1. 編製基準及會計政策 (續)

(c) 會計實務準則第34號 (續)

由二零零零年十二月一日起，所有新加入本集團之僱員均合資格參加強積金計劃（「該強積金計劃」）。根據會計實務準則第34號，該強積金計劃被分類為界定供款計劃。本集團為該強積金計劃作出之供款於相關期內記入損益賬。所有該強積金計劃的供款的累算利益於支付款額時歸於僱員。

2. 分部資料

業務分部

本集團以環球形式經營三項主要業務：

出版業 — 出版中文報章、期刊及書籍

旅遊及與旅遊有關服務 — 提供旅遊及與旅遊有關服務

互聯網業務 — 透過本集團各入門網站提供廣告、內容供應及與旅遊有關之服務

有關此等業務之分部資料呈列如下：

(未經審核)
截至九月三十日止六個月

	出版業		旅遊及與旅遊 有關服務		互聯網業務		本集團	
	二零零二年 千港元	二零零一年 經重列 千港元	二零零二年 千港元	二零零一年 經重列 千港元	二零零二年 千港元	二零零一年 經重列 千港元	二零零二年 千港元	二零零一年 經重列 千港元
營業額								
— 對外銷售	345,501	350,666	254,372	190,921	9,851	31,736	609,724	573,323
— 分部之間銷售	—	—	4,239	19,199	—	—	4,239	19,199
	<u>345,501</u>	<u>350,666</u>	<u>258,611</u>	<u>210,120</u>	<u>9,851</u>	<u>31,736</u>	<u>613,963</u>	<u>592,522</u>
對銷	—	—	(4,239)	(19,199)	—	—	(4,239)	(19,199)
	<u>345,501</u>	<u>350,666</u>	<u>254,372</u>	<u>190,921</u>	<u>9,851</u>	<u>31,736</u>	<u>609,724</u>	<u>573,323</u>
分部業績	<u>30,317</u>	<u>5,658</u>	<u>2,501</u>	<u>2,650</u>	<u>(7,266)</u>	<u>(15,452)</u>	<u>25,552</u>	<u>(7,144)</u>
利息收入							1,615	5,234
未能作出分部之 企業費用							(474)	(735)
經營溢利／(虧損)							<u>26,693</u>	<u>(2,645)</u>

2. 分部資料 (續)

地區分部

本集團三項主要業務在以下四個主要地區經營：

香港 — 出版業、旅遊及與旅遊有關服務及互聯網業務

加拿大 — 出版業、旅遊及與旅遊有關服務

美國 — 出版業、旅遊及與旅遊有關服務

中國大陸 — 出版業

	(未經審核)		(未經審核)	
	營業額		分部業績	
	截至九月三十日止六個月		截至九月三十日止六個月	
	二零零二年	二零零一年	二零零二年	二零零一年
	千港元	千港元	千港元	千港元
香港	382,424	392,576	25,202	395
加拿大	131,503	116,545	7,445	1,614
美國	89,099	52,699	(4,932)	(7,353)
中國大陸	6,698	11,503	(2,163)	(1,800)
	<u>609,724</u>	<u>573,323</u>	<u>25,552</u>	<u>(7,144)</u>
利息收入			1,615	5,234
未能作出分部之企業費用			(474)	(735)
經營溢利／(虧損)			<u>26,693</u>	<u>(2,645)</u>

3. 經營溢利／(虧損)

經營溢利／(虧損)已扣除下列項目：

	(未經審核)	
	截至九月三十日止六個月	
	二零零二年	二零零一年
	千港元	經重列 千港元
已售存貨成本	69,261	92,429
折舊		
— 自置固定資產	16,993	17,618
— 租賃固定資產	372	238
員工成本(包括董事酬金)(附註)	147,079	168,086

附註：員工成本中包括綜合式退休計劃之退休金成本，該退休金成本包括了界定利益計劃會員之退休金成本撥回175,000港元及界定供款計劃會員之退休金成本1,543,000港元(二零零一年：退休金撥回171,000港元及退休金成本2,246,000港元)，而強積金計劃之退休金成本為1,567,000港元(二零零一年：1,626,000港元)。

4. 稅項

於綜合損益表之稅項支出如下：

	(未經審核)	
	截至九月三十日止六個月	
	二零零二年	二零零一年
	千港元	千港元
香港利得稅		
— 本期	2,525	2,268
— 過往年度撥備不足	—	1,229
海外稅項		
— 本期	1,193	—
	<u>3,718</u>	<u>3,497</u>

香港利得稅乃根據本集團屬下各公司於本期在香港經營業務賺取之估計應課稅溢利以稅率16%(二零零一年：16%)計算。

海外稅項乃按本集團在海外經營之公司於本期之估計應課稅溢利以有關稅率作出撥備。

5. 股息

	(未經審核)	
	截至九月三十日止六個月	
	二零零二年	二零零一年
	千港元	經重列 千港元
已派特別股息每普通股零港仙 (二零零一年：8港仙)	—	31,388
擬派中期股息每普通股2港仙 (二零零一年：2港仙) (附註)	7,847	7,847
	7,847	39,235

附註：於二零零二年七月五日舉行之會議上，董事會就截至二零零二年三月三十一日止年度建議派發末期股息每普通股2港仙。此項末期股息已於二零零二年九月十二日派發及已被列作一項於截至二零零二年九月三十日止六個月內之儲備撥配。

於二零零二年十二月六日舉行之會議上，董事會就截至二零零三年三月三十一日止年度宣派中期股息每普通股2港仙。此項建議派發之中期股息並非以應派股息形式列入本中期賬目內，但將載列於截至二零零三年三月三十一日止年度之年度賬目內。

6. 每股盈利／(虧損)

每股基本盈利／(虧損)乃根據本集團於本期之未經審核股東應佔溢利18,368,000港元(二零零一年：股東應佔虧損13,242,000港元，經重列)及期內已發行股份之加權平均股數392,345,000股(二零零一年：392,345,000股)而計算。

由於行使本公司尚未行使之認股權證對每股基本盈利／(虧損)有反攤薄影響，故並無在此呈列截至二零零二年九月三十日及二零零一年九月三十日止期內每股攤薄盈利／(虧損)。

7. 應收賬款、按金及預付款項

應收賬款、按金及預付款項包括貿易應收賬款，按其賬齡分析如下：

	(未經審核) 二零零二年 九月三十日 千港元	(經審核) 二零零二年 三月三十一日 千港元
零至六十日	91,713	79,019
六十一日至一百二十日	38,694	41,070
一百二十一日至一百八十日	11,721	11,835
逾一百八十日	2,710	4,558
	144,838	136,482

本集團一般給予其貿易客戶之信貸期為不超過九十天。

8. 應付賬款及應計費用

應付賬款及應計費用包括貿易應付賬款，按其賬齡分析如下：

	(未經審核) 二零零二年 九月三十日 千港元	(經審核) 二零零二年 三月三十一日 千港元
零至六十日	55,640	49,671
六十一日至一百二十日	5,642	3,175
一百二十一日至一百八十日	668	1,378
逾一百八十日	253	517
	62,203	54,741

9. 長期負債

	(未經審核) 二零零二年 九月三十日 千港元	(經審核) 二零零二年 三月三十一日 千港元
銀行貸款(有抵押) — 毋須於五年內全部償還	4,602	4,782
融資租賃承擔 — 須於五年內全部償還	7,002	8,328
	11,604	13,110
長期負債之流動部分	(3,177)	(3,137)
	8,427	9,973

於二零零二年九月三十日，本集團之銀行貸款及透支(包括信託收據貸款)及融資租賃負債之還款期如下：

	銀行貸款及透支		融資租賃負債(附註)	
	(未經審核) 二零零二年 九月三十日 千港元	(經審核) 二零零二年 三月三十一日 千港元	(未經審核) 二零零二年 九月三十日 千港元	(經審核) 二零零二年 三月三十一日 千港元
第一年內	40,769	71,339	2,757	2,720
第二年內	420	417	1,920	2,784
第三年至第五年內	1,260	1,252	2,325	2,824
第五年以後	2,502	2,696	—	—
	44,951	75,704	7,002	8,328

附註：於二零零二年九月三十日，融資租賃負債之未來利息為750,000港元(二零零二年三月三十一日：972,000港元)。

10. 股本

	法定股本	
	普通股每股面值0.10港元	
	股份數量	千港元
於二零零二年四月一日及九月三十日	<u>500,000,000</u>	<u>50,000</u>
	已發行及繳足股本	
	普通股每股面值 0.10 港元	
	股份數量	千港元
於二零零二年四月一日及九月三十日	<u>392,345,000</u>	<u>39,234</u>

11. 結算日後事項

於二零零二年十月二十五日，本集團一間接附屬公司向一少數股東購回77,980股已全數支付之股份，總代價為10,000,000港元（包括現金7,000,000港元及於三年內由本集團提供3,000,000港元之廣告服務）。交易後，本集團於該間接附屬公司之有效權益將由88.2%增加至97.78%。

12. 比較數字

由於期內採納新及經修訂之會計實務準則，若干比較數字已重列以符合本期之呈列方式。

管理層評論

業績摘要

於二零零二至二零零三財政年度的上半年，本集團之綜合營業額由去年同期之573,323,000港元上升至609,724,000港元，增幅逾6%。期內股東應佔溢利為18,368,000港元，去年同期為虧損13,242,000港元。

業務回顧

報章業務

於回顧期內，明報雖處於困難的經濟環境，但仍積極推行多項措施並取得良好進展，這包括全面更新報章的版面設計、出版多個專題特刊、向企業廣告客戶推介富創意及具競爭力的促銷廣告方案、以及推出優惠的訂閱計劃。除了廣受稱許的新版面，明報在內容方面，亦加添了多個專欄及副刊；教育版亦不斷加強及增添內容，進一步鞏固明報在大專教育界的地位。經過各部門的共同努力及推行多項策略之後，明報在二零零二至二零零三上半年度的廣告收益較去年同期增加了7%，每日的平均銷售量也有穩定增長。根據香港出版銷數公證會最新公布的審核數字，明報每日平均銷售量已逾100,000份。由於營業額的增長，加上白報紙成本降低，期內明報的營運業績有顯著改善。

明報在多倫多、溫哥華及紐約三地經營的海外版，早於九一一事件之前，已受到疲弱的經濟影響，以致去年收入明顯下降。二零零二年初美國及加拿大零售市道開始好轉，三份海外版業績表現因而有所改善，加拿大版的廣告收入比去年同期增加了7%，而美東版錄得的增長則為10%。加上嚴謹的成本控制，以及白報紙價格下調，加東版及加西版的綜合溢利，大幅增加至去年同期的六倍，美東版的經營虧損則收窄逾三分之一，達至預算的水平。

雜誌及書籍出版業務

於二零零二至二零零三財政年度的首六個月，香港失業率上升及市民消費信心轉弱，整體經濟持續疲弱，當中以零售業尤甚。大部分廣告商收緊市務廣告經費，及將其推廣計劃延至下半年度，以期待較好的市況，因此在上半年市場上的整體廣告消費明顯減少，這對本集團的雜誌業務帶來負面影響。本集團屬下的明報周刊、明報月刊、HI-TECH WEEKLY及兒童周刊多份雜誌，其綜合營業額較去年同期減少約15%，綜合經營溢利則下降了11%。

另一方面，本集團經營書籍出版業務的明報出版社，在期內錄得19%的營業額增長，對本集團的盈利貢獻亦有所增加。這項佳績除了來自出版一系列高質素圖書之外，也有賴其積極推行全面的銷售策略及向印刷商爭取得優惠的價格所致。

旅遊業務

目前疲弱的經濟因素持續，加上九一一事件、峇里島爆炸、以及美伊開戰危機揮之不去，市民對旅行安全倍加關注，大大減低其出外旅遊的意欲。面對這艱困的經營環境，本集團在香港的旅遊公司翠明假期，除了提供傳統的長線旅行團之外，更把業務拓展至經營學生海外遊學團及開發有盈利前景的中國市場。翠明假期推行了這些策略之後，營業額得以維持與去年度相約，而期內營運業績亦有賴嚴控成本而得以提升。本集團在北美的旅行社The Delta Group，在期內繼續發展回報可觀的票務及外遊業務，Delta在美國及加拿大的營業額分別增長了102%及22%，在此低迷經濟境況，成績實令人鼓舞。

互聯網業務

本集團經營電子多媒體業務的Mingpao.com繼續透過多個入門網站為其互聯網用戶提供及時而高質素的新聞資訊。於回顧期內，Mingpao.com來自內容供應的收入比去年同期上升了9%。同時，衡量網上廣告效益的標準已漸獲業界認同，這也有助Mingpao.com維持穩定的網上廣告收益，但由於香港消費氣氛仍然疲弱，致使經營本集團網上旅遊業務的翠明網絡旅遊的業績錄得顯著跌幅。

Mingpao.com 繼去年十月一次較大型的營運架構重組及裁減了部分員工後，在回顧期內持續採取其他措施包括有效地分配共享資源，致令網站經營虧損減少至遠低於預算水平。管理層預期 Mingpao.com 在下半年度將可達至營運收支平衡。

資本開支

截至二零零二年九月三十日止六個月內本集團於固定資產之資本性開支合計3,905,000港元。於結算日後，本集團一間接附屬公司以6,000,000港元代價購買若干印刷機。

財務狀況

本集團繼續保持穩健的財政狀況，於二零零二年九月三十日，本集團的股東權益為603,744,000港元(二零零二年三月三十一日：591,664,000港元，經重列)，長期負債合共8,427,000港元(二零零二年三月三十一日：9,973,000港元)，資本負債比率為1.40%(二零零二年三月三十一日：1.69%，經重列)。

本集團同時維持充裕的流動資金以應所需，於二零零二年九月三十日，本集團的庫存現金為158,643,000港元(二零零二年三月三十一日：160,535,000港元)，而未償還的銀行貸款合共51,953,000港元(二零零二年三月三十一日：84,032,000港元)。

展望

於二零零二至二零零三財政年度的上半年，經濟情況並未好轉，香港的傳媒公司是以舉步為艱。本地失業率高企，零售活動持續疲弱，多個行業因而相繼縮減廣告經費，本集團業務亦免不了受到影響。儘管面對此經營困境，本集團將繼續廣開收入來源及悉力控制成本，以提高各出版業務的營運效益。

香港政府剛推行了多項刺激經濟的措施，旨在復蘇地產及消費市場，本集團相信本地經濟將漸趨改善並帶動傳媒業回復景氣。

另一方面，本集團將充份把握美國及加拿大經濟改善機會，在下半年度加強發展在當地的出版和旅遊業務。

購股權計劃

根據於二零零一年八月二十一日舉行之股東特別大會上批准之購股權計劃（「該計劃」），本公司董事可酌情邀請本公司及其附屬公司之全職僱員（包括執行董事），按照該計劃之條款及條件認購本公司股份之購股權。

本公司據該計劃授出之購股權於本期內之變動詳情如下：

承授人	購股權之股份數目				每股 行使價 港元	授出日期	行使期
	二零零二年 四月一日 結餘	於本期 內授出	於本期 內行使	二零零二年 九月三十日 結餘			
董事：							
丹斯里拿督張曉卿	300,000	—	—	300,000	1.592	31/08/2001	01/09/2001-20/08/2011
張鉅卿先生	300,000	—	—	300,000	1.592	31/08/2001	01/09/2001-20/08/2011
張翼卿醫生	300,000	—	—	300,000	1.592	31/08/2001	01/09/2001-20/08/2011
張裘昌先生	300,000	—	—	300,000	1.592	31/08/2001	01/09/2001-20/08/2011
	1,200,000	—	—	1,200,000			
全職僱員	4,275,000	—	—	4,275,000	1.592	31/08/2001	01/09/2001-20/08/2011
總額	<u>5,475,000</u>	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>5,475,000</u>			

董事、主要行政人員及彼等之聯繫人等持股詳情

於二零零二年九月三十日，根據本公司依證券(披露權益)條例(「披露權益條例」)第二十九條而設置之登記冊所載，各董事、主要行政人員及彼等之聯繫人等擁有本公司股份權益如下：

董事姓名	持有之股份數量			
	個人權益	家族權益	法團權益	權益總額
丹斯里拿督張曉卿	150,000	—	252,487,700 (附註)	252,637,700
張翼卿醫生	—	—	252,487,700 (附註)	252,487,700
張鉅卿先生	611,000	147,000	—	758,000
張裘昌先生	1,200,000	—	—	1,200,000

附註：丹斯里拿督張曉卿及張翼卿醫生於本公司之法團權益乃透過持有本公司股份 252,487,700 股之 Conch Company Limited (「Conch」) 而聯合持有。Conch 之 40% 權益由 Seaview Global Company Limited 持有，該公司由丹斯里拿督張曉卿及張翼卿醫生聯合擁有。此外，丹斯里拿督張曉卿及張翼卿醫生分別直接持有 Conch 之 25% 及 22% 權益。

除上文及於「購股權計劃」中所披露外，各董事、主要行政人員及彼等之聯繫人等，於二零零二年九月三十日概無實益或非實益擁有根據披露權益條例之規定須予以披露之本公司、其任何附屬公司或相聯法團之股本。

主要股東於本公司股本之權益

於二零零二年九月三十日，根據披露權益條例第十六(一)條而設置之主要股東登記冊顯示，本公司獲通知有以下股東持有本公司已發行股本10%或以上之權益：

股東名稱	普通股股份數目
Conch Company Limited	252,487,700
中策集團有限公司	39,248,000

除上文所披露外，本公司於二零零二年九月三十日並未獲通知有任何其他股東擁有佔本公司已發行股本10%或以上之權益。

購買、出售或贖回本公司之股份

本公司於期內並無贖回本公司任何股份。本公司及其任何附屬公司於期內亦無購買或出售本公司之任何股份。

暫停辦理股份過戶手續

本公司將由二零零二年十二月二十三日(星期一)至二零零二年十二月二十七日(星期五)(包括首尾兩天在內)暫停辦理股東之股份過戶登記手續。為確保享有擬派中期股息每普通股2港仙之資格，所有填妥之過戶表格連同有關之股票，必須於二零零二年十二月二十日(星期五)下午四時前交回本公司之股份過戶及轉讓登記處登捷時有限公司(地址為香港夏愨道10號和記大廈四樓)，辦理手續。中期股息將於二零零三年一月八日(星期三)派發。

僱員

於二零零二年九月三十日，本集團約有1,360名僱員，大部分在香港受聘。本集團付予僱員之酬金根據業內慣例及個別僱員之表現釐定。本集團並為其高層職員設立購股權計劃。

符合上市規則之《最佳應用守則》

本公司董事並不知悉有任何資料顯示本集團於截至二零零二年九月三十日止六個月內任何時間並無遵守香港聯合交易所有限公司上市規則附錄十四所載之《最佳應用守則》之規定。唯一例外之情況為獨立非執行董事之任期並無訂明年期。根據本公司之公司細則第182(iv)條，各董事，包括獨立非執行董事均須於股東週年大會上輪值告退，並備選連任，董事會認為此項條文與《最佳應用守則》之宗旨相符。

審核委員會

審核委員會已與管理層審閱本集團所採納之會計政策及常規，並商討內部監控及財務匯報等事宜，當中包括與董事會審閱截至二零零二年九月三十日止六個月之未經審核中期會計賬目。

承董事會命
張裘昌
董事

香港，二零零二年十二月六日